



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME**

**CNPJ: 46.362.661/0001-68**

**SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, CIDADANIA E  
DEFESA CIVIL**

**Nº do Processo: 227 / 2025**

**Modalidade: Dispensa por Justificativa nº 1011 / 2025**

**Requisição de Compras nº / 2025**

**Nota de empenho nº: / 2025**

**Contrato 558/2025**

**PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 7311 DE 25/08/2025**

<b>Fornecedor</b>			<b>CNPJ</b>		
1222 - PNEUS LEME - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME			00.537.562/0001-79		
<b>Endereço</b>	<b>Bairro</b>	<b>CEP</b>	<b>Fone</b>	<b>Cidade</b>	<b>UF</b>
AV JOAQUIM LOPES AGUILA,	BARRA FUNDA	13617-002	3571-4181	LEME	SP

<b>Unidade Executora</b>	
<b>SEC. MUN. SEG. TRANS. CID. DEF. CIV.</b>	
<b>Dotação</b>	
7689 - 339030390000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - GERAL	
Manutenção da Guarda Civil Municipal	

<b>JUSTIFICATIVA</b>
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUIDOS, FILTROS DE OLEO, FILTROS DE COMBUSTIVEL, FILTROS DE AR E FILTROS DE AR CONDICIONADO, COM A MÃO DE OBRA DE TROCA INCLUSA, NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE LEME/SP, PARA USO EM VEICULOS DA LINHA LEVE E PESADA, PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DA CIDADE DE LEME/SP - DIANTE DA SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NO TCE-SP - /

<b>Condição de pagamento: 30 (trinta) dias corridos, após entrega e aceitação dos equipamentos ou materiais</b>
---

<b>Local de Entrega: SECRETARIA DE TRANSPORTE</b>
AVENIDA JOSE ANTUNES DE LISBOA, 300 -

Lote	Item	Cód.	Especificação	Complemento	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
------	------	------	---------------	-------------	------------	-----	-------------	-------------

1	22	47768	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE JFO598 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		4,0000	UN	47,91	191,64
1	27	62465	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PEL720 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		3,0000	UN	56,50	169,50
1	36	62466	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PSL166 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		4,0000	UN	36,58	146,32
1	52	38083	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE TM2 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		8,0000	UN	25,00	200,00
1	54	47805	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE WO130 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		5,0000	UN	25,00	125,00
1	56	47807	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE WO200 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		9,0000	UN	35,00	315,00
1	58	47809	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE WO331 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		2,0000	UN	80,00	160,00
2	15	47836	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI04/7 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		3,0000	UN	27,92	83,76
2	17	47838	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI12/7 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		4,0000	UN	28,11	112,44
2	30	47851	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC493 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		2,0000	UN	61,37	122,74
3	45	47913	FILTRO DE AR FAP2827 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		2,0000	UN	42,19	84,38
3	46	47914	FILTRO DE AR FAP2831 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		1,0000	UN	29,57	29,57
3	49	47918	FILTRO DE AR FAP3273 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		3,0000	UN	49,46	148,38
3	50	47919	FILTRO DE AR FAP3286 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		2,0000	UN	43,75	87,50
4	12	47944	FILTRO DE AR CONDICIONADO AKX1397 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		2,0000	UN	13,14	26,28
4	13	47945	FILTRO DE AR CONDICIONADO AKX1398 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		3,0000	UN	33,38	100,14
4	14	47946	FILTRO DE AR CONDICIONADO AKX1993 OU CLASSIFICAÇÃO EQUIVALENTE		1,0000	UN	22,73	22,73
<b>Total Geral</b>							<b>R\$ 2.125,38</b>	

Leme, 25 de agosto de 2025

<hr style="width: 20%; margin: 0 auto;"/>	<hr style="width: 20%; margin: 0 auto;"/> <p><b>ALEX ROBERTO VOLPI</b> SECRETARIO DE SEGURANÇA, TRÂNSITO, CIDADANIA E DEFESA CIVIL</p>
---	--